Numéri

sum ad chore. **A**udite filii leui. Num parvum
 vobis est quod separavit vos deus israel ab omnibus po-
 pulo et iuxxit sibi ut fuiret ei in cultu taberna-
 culi: et staretis coram frequentia populi et mini-
 strarentis eum? **I**dcirco ad se fecit accederete et
 omnes fratres tuos filios leui: ut vobis etiam sa-
 credotium vendicetis: et ois globi tuus stet contra dominum. **Q**uid est enim aaron ut mormuretis
 contra eum? **M**ilit ergo moyses ut vocaret da-
 than et abiron filios eliaab. Qui responderunt. **N**on
 venimur. **N**uquid parvus est tibi quod eduxisti nos
 de terra egypti quod lacte et melle manabat: ut oc-
 ciders in deserto: nisi et dominus fueris nostri?
Reueras induxisti nos in terram que fluit riuis
 lacticis et mellis: et dedisti nobis possessiones
 agrorum et vinearum? **T**u oculos nosteros vis eri-
 ere? **N**on venimus. **I**ratuusque moyses valde ait
 ad dominum. **N**e respicias sacrificia coram? **T**u scis
 quod nec asellum quidem vniusque acceperis ab eis: nec
 afflixerim quaequam eorum. **D**ixitque ad chore:
Tu et omnis congregatio tua state seorsim coram
 domino et aaron die crastino separatum. **L**ollite sin-
 guli thuribula vestra: et ponite super ea incensum
 offerentes dominum ducetatem quinquaginta thuribula
 aaron quoque teneat thuribulum suum. **Q**uod cum
 fecissent statibus moysen et aaron et coaccerueran-
 sent aduersum eos oem multitudinem ad ostium
 tabernaculi: apparuit cunctis gloria domini. **L**ocutusque dominus ad moysen et aaron ait. **S**epamini
 ni de medio congregatiois huius ut hos repete
 dispergant. **Q**ui ceciderint prii in facie atque di-
 xerunt. **F**ortissime de spirituum vniuersitate carnis
 non uno peccate: contra omnes ira tua deseuieret.
Et ait dominus ad moysen. **P**recipe vniuerso po-
 pulo ut separet a tabernaculis chore et dathan
 et abiron. **S**urrexitque moyses et abiit ad da-
 than et abiron: et sequentibus eius senioribus israel:
 dixit ad turbam. **R**ecedite a tabernaculis im-
 piorum: et nolite tangere que ad eos pertinet: ne
 inuoluamini in peccatis eorum. **L**unusque recessis-
 sent a tentoriis eorum per circuitum: dathan et abi-
 ronus egressi stabant in introitu papilionum suorum
 cum viroribus et liberis omnibus frequentia. **E**t ait
 moyses. **I**n hoc scietis quod dominus miserit me ut
 facere vniuersa que cernit: et non ex proprio
 ea corde ptulerim. **S**i psueda hominem morte in-
 terierint et visitauerit eos plaga quod et ceteri vi-
 sitari solent: non misit me dominus. **S**in autem nouam
 rem fecerit dominus et sapiens terra os suum deglu-
 tit eos et omnia que ad illos pertinet: descen-
 derintque viuientes in infernum: scietis quod blasphemaverint dominum. **C**onfestimur igitur ut cessauit locum
 diruptum est terra sub pedibus eorum: et sapiens os
 suum deuorauit illos cum tabernaculis suis et vni-
 uersa substancia eorum. **D**escenderuntque viuui in in-
 fernum optimum: et pierunt de medio multi-

tudinis. **A**t vero ois israel qui stabat per gyrum fit
 git a clamore peruentum dicentes. **N**e forte et nos
 terra deglutiat. **H**oc et ignis egressus a domi-
 no inficit ducetos quinquaginta viros quod offre-
 rebant incendium. **L**ocutusque est dominus ad moysen di-
 cens. **P**recipe eleazar filio aaron sacerdoti
 ut tollat thuribula quam jacet in incendio: et igne
 hoc illucque dissipat: quoniam sanctificata sunt in mor-
 tubus per totum perducaturque ea in laminas: et affigatur
 altari: eo quod oblatum sit in eis incendio domino: et san-
 ctificata sunt: ut cernatur ea per signum et monimentum
 filii israel. **T**ulitque eleazar sacerdos thuribula
 la enea: in qua obtulerant hi quod incendium de-
 uorauit. et perduxit ea in laminas affigens al-
 tarum: ut haberet postea filii israel quod comonere
 tur: ne quod accedit alienigena: et quod non est de se-
 mine aaron ad offerendum incensum domino: ne pa-
 tias sicut passus est chore: et ois congregatio eius
 loquente domino ad moysen. **M**urmurauit autem
 ois multitudine filiorum israel sequenti die contra moy-
 sen et aaron dicentes. **V**os interfecistis populum
 domini. **C**ucus oris seditione: et tumultu increaseret
 moyses et aaron fugerunt ad tabernaculum fede-
 ris. **Q**uod postquam ingressi sunt opuit nubes: et
 apparuit gloria domini. **D**ixitque dominus ad moysen.
Recedite de medio huius multitudinis: et ita
 nunc delebo eos. **C**ucus iaceret in terra: dixit moy-
 ses ad aaron. **T**olle thuribulum: et hausto igne
 de altari mitte incensum deinceps pergens cito ad
 plenum ut roges per eis. **I**am enim egressa est ira
 a domino: et plaga decessit. **Q**uod cuicunque fecisset aaron
 et cucurisset ad mediem multitudinem quam iam
 vastabat incendium obtulit thymiam: et statim
 inter mortuos ac viuientes per propria depeccata est
 et plaga cessauit. **F**uerunt autem quod percuti sunt qui
 fuerunt decim milia hominum et septingentis absque his
 qui piererant in seditione chore. **R**eversusque est aaron
 ad moysen ad ostium tabernaculi federis postquam
 quietuit interitus.

XVII

Elocutus est dominus ad moysen dicentes. **L**o-
 quere ad filios israel: et accipe ab eis
 virgulas singulas per cognationes su-
 as a cunctis principibus tribuum virgas duorum
 decim et vniuersaliumque nomes superscribes vir-
 gesue. **N**omen autem aaron erit in tribu leui
 et una virga cunctas eorum familias conti-
 nebit: ponesque eas in tabernaculo federis co-
 ram testimonio: ubi loquar ad te. **Q**uem ex
 his elegero germinabit virga eius: et cohibe
 bo a me querimonia filiorum israel: quibus
 contra vos murmurant. **L**ocutusque est moyses
 ad filios israel: et dederunt ei omnes principes
 virgas per singulas tribus. **F**ueruntque reges
 duodecim absque virga aaron. **Q**uas cum po-
 sisset moyses coram domino in tabernaculo
 testimonij sequenti dicens regresus inuenit ger-

minasse virgā aaroni in domo leui: et turgentibus gēmis eruperāt flores q̄ foliis dilatatis in amygdalas deformati sunt. Protulit ergo moyses omes virgas de cōspectu dñi ad cūctos filios israel: viderūtq; et receperūt singuli vgas suas. Dicitq; dñs ad moysen. Refer. vga aeron in tabernaculū testimonij ut fuetur ibi in signū rebellū filiorū isrl: et quiescat querele eorū a me ne morianſ. Fecitq; moyles sicut p̄cepit dñs. Dixerūt autē filij israel ad moysen. Ecce cōsumpti sumus: oēs pibimus. Quicq; accedit ad tabernaculū domini moris. Nū vsc̄ ad internionem cuncti delendi sumus:

XVIII

Dicitq; dñs ad aaron. Tu et filii tui et dom' p̄ris tui tecū portabitis iniqta tem sanctuarij: et tu et filii tui simul sustinebit peccata sacerdotij vri. Sz et fratres tuos de tribu leui et de sceptro p̄ris tui sume tecū: p̄stoq; sint et ministrēt tibi. Tu autē et filii tui ministrabitis in tabernaculo testimonij. Excubabuntq; leuite ad p̄cepta tua et ad cūcta opera tabernaculi: ita dūtaxat v̄l ad vas sanctuarij et altare nō accedant: ne et illi moriantur: et vos peatis simul. Sint autē tecum et excubent in custodijs tabernaculi et in omnibus ceremonijs ei'. Alienigena nō miscetibz vobis. Excubate in custodia sanctuarij: et in ministerio altaris: ne oriaſ indignatio super filios israel. Ego dedi vobis frēs v̄ros leuitas de medio filiorū israel: et tradidi donū domino vt seruiāt in ministerijs tabernaculi eius. Tu autē et filii tui custodite sacerdotij vestrū et omnia que ad cultū altaris p̄tinent et ita velum sunt: p̄ sacerdotes amministrabunt. Si quis externus accesserit occidet. Locutusq; est dñs ad aaron. Ecce dedi tibi custodiā primitiā p̄ meaz. Omnia que sanctificant a filiis isrl tibi tradidi et filii tuis p̄ officio sacerdotali: legitima sempiterna. Hec q̄ accipies debis que sanctificant et oblata sunt dño. Ois oblatio et sacrificiū et quicq; p̄ pctō atq; delecto reddis mihi et cedet in sanctas sanctorum tuū erit et filiorū tuorū. In sanctuario comedes illud. Mares tñ edent ex eo: quia consecratū est dño. Primitias autē q̄s voverint et obtulerint filii israel: tibi dedi et filii tuis ac filiabz tuis iure ppetuo. Qui mūdus ē in domo tua: vesceſ eis. Em̄ medullam olei et vini et frumenti quicq; offerūt primitiarū dño tibi dedi. Uniuersa frugū initia q̄ gignit humus et dño deportantur cedent in vslis tuos. Qui mūdus ē in domo tua: vesceſ eis. Omne qđ ex voto reddiderit filii israel tuū erit. quicquid primū crūpet et vulua cūcte carnis quā offerūt dño: siue ex hominibz siue de pecori.

bus fuerit: tui iuris erit: ita dūtaxat vt p̄ominis primogenito p̄ciū accipias: et omne aīal qđ imundū ē redimi facias: cui⁹ redemptio erit post vnu mensem: siclis argēti q̄nos ponder sanctuarij. Siclus viginti obolos habz. Primogenitū autē bouis et ouis et capre non facies redimi: quia sanctificata sunt dño. Pāguinetū eorū fundes super altare: et adipes adolebis in suauissimū odorem dño Carnes vno in vslū tuū cedent: sicut pectusculum cōsecratū et armus dexter tua erūt. Dēs primitias sanctuarij quas offerūt filii israel dño tibi dedi et filii ac filiabz tuis iure ppetuo. Patrum salis est sempiterna coraz dño tibi ac filiis tuis. Dicitq; dñs ad aaron. In terra eorum nihil possidebitis: nec habebitis pte in eos. Ego p̄s et hereditas tua in medio filiorū israel. Filii autē leui dedi oēs decimas israelis in possessionē p̄ ministerio quo seruit mihi in tabernaculo federis: vt nō accedant v̄tra filii israel ad tabernaculum nec cōmittant p̄ctū mortiferū solis filiis leui mihi in tabernaculo fūcītibus et portatibus p̄ctā populi. Legitimum sempiterna erit in generationibus vestris. Nihil aliud possidebut: decimā oblatione cōtentī quas in vslis eorū et necessaria separauit. Locutusq; est dñs ad moysen dices. Prece leuitis atq; denūcia. Cū accepitis a filiis israel decimas quas dedi vobis primitias eorū offerte dño. id ē. decimā pte decime: vt reputet vobis in oblationē primi tuorū tam de areis q̄ de torcularibus et universis quorū accipitis primitias offerte dño et date ea aaron sacerdoti. Omnia q̄ offeret ex decimis et in donaria dñi se�abitis optima et electa crūt cūcta. Dicesq; ad eos. Si preclara et meliora queq; obtuleritis ex decimis reputabis vobis quasi de area et torculariederitis primitias et comedetis eas in omnibz locis vris: tam vos et familie vre: quia p̄ciū est p̄ ministerio quo seruitis in tabernaculo testimonij: et nō peccabitis sup hoc: egregia vobis et pinguis reservātes: ne polluatis oblationes filiorū israel et moriamini.

XIX

Locutusq; ē dñs ad moysen et aaron dices. Ista ē religio victimae quā cōstituit dñs. Prece filiis israel vt adducant ad te vaccā rufam etatis integre in q̄ nulla sit macula nec portauerit iugū: tradelq; eam eleazarō sacerdoti. Qui eductā extra castra imolabit in cōspectu omniū: et tingēs digitū in sanguine eius: asperget cōtra fores tabernaculi septem vicibus: cōburetes eam cūctis vidētibus tā pelle et carnibz ei' q̄s sanguine et simo flāme traditis. Lignū quoq; cēdrinū chrysopū: coccūq; bis tinctū sacerdos

Numeri

misit in flāmā q̄ vaccā vorat. Et tūc demus
lotis vestib⁹ et corpe suo: ingredieſ in caſtra
cōmaculatusq; erit vſq; ad vespere. Qz t ille
qui p̄būſſerit eā: lauabit vſtimenta ſua et cor-
pus: et imūdus erit vſq; ad vespere. Colliget
aut̄ vir mūdus cineres vacce: et effundet eos
extra caſtra in loco puriſſimo: vt ſint multi-
tudini filiorū iſrl̄ in cuſtodiā et i aquā aſpicio-
niſ: qz p petō vacca cōbūſta ē. Cūq; lauerit
q vacce portauerat cineres vſtimenta ſua i-
mūdus erit vſq; ad vespere. Habebunt h̄ filii
iſrael et aduene q habitant int̄ eos ſanctū iu-
reperpetuo. Qui tetigerit cadauer hominis
et ppterib⁹ oſ ſeptē dieb⁹ fuerit imūd⁹: aſper-
get ex hac aqua die tertio et ſeptio. et ſic mu-
nabit. Si die tertio aſplsus nō fuerit: ſeptimo
nō poterit emūdari. Qis q tetigerit humane
aie morticinū: et aſplsus hac cōmixtiōe nō fu-
erit: polluet tabernaculū dñi. et peribit ex iſrl̄.
Quia aqua expiationis nō eſt aſplsus: imun-
dus eſt et manebit ſpurcicia ei⁹ ſup eū. Iſta
eſt lex hoīs q morif in tabernaculo. Qes qui
ingrediunt tentoriū illius. et yniuersa vafa q
ſbi ſunt polluta erūt ſeptez diebus. Clas qd
nō habuerit opculū nec ligaturam defug im-
mūdū erit. Si quis in agro tetigerit cadauer
occidi hominis. aut p ſemorui ſiue os illi⁹ v̄l
ſepulcrū: imūdus erit ſeptē diebus. Tollent,
q de cinerib⁹ cōbuſtione atq; peccati. et mit-
tent aquas viuas ſup eos in vas: in quibus
cum homo mundus tinxerit hyſopum aſper-
get ex eo omne tentoriū. et cūtā ſuſpellectile
et homies huiuscemodi cōtagione pollutos.
Et qz hoc modo mūdus lustrabit imundum
tertio et ſeptimo die. expiatuſq; die ſeptio la-
uabit et ſe et vſtimenta ſua. et imūd⁹ erit vſq;
ad vesperū. Si qz hoc ritu nō fuerit expiat⁹
gibit anima illius de medio ecclesi: quia ſan-
ctuarū dñi polluit. et nō ē aqua luftratiōis
aſplsus. Erit hoc p̄ceptum legitimū ſempiter-
nuſ. Ip̄e quoq; qui aſpgit aquas lauabit ve-
ſtimenta ſua. Omnis q tetigerit aquas expiat̄i-
onis: imund⁹ erit vſq; ad vesperuſ. Quicq; d
tetigerit imūdus: immundū faciet et anima q
horum quipiam tetigerit imunda erit vſq;
ad vesperum.

XX

Tenerūtq; filii iſrl̄ et ois multitudiſ i
desertū ſin in mense pmo et māſit po-
vulus in cades. Qdoruaq; ē ibi ma-
ria et ſepulta in eodem loco. Cūq; indigeret
aqua p̄l̄ ſouenerūt aduersuſ moysen et aa-
ron. et verſi in ſeditionē dixerūt. Utinā piffe-
mus iter fratres noſtros corā dño. Curſedu-
xistiſ ecclesiā dñi in ſolitudinē: vt et nos et no-
stra iumenta moriamur: Quare noſ feciſtis
aſcendere de egypto et eduſtis in locuſ iſtuſ

pessimā quiferi nō poſteſ: qui neſſiſ gignit
nec vineas. nec malo granata in ſup et aquaz
nō habet ad bibēdū. Ingressuſq; moysen et
aaron dimiſſa multitudine in tabernaculū
federis: coruerūt pni i terrā: clamauerūtq;
ad dñm: atq; dixerūt. H̄ne de audi clamo-
rem hui⁹ pli. et aperi eis theſaurū tuū fonteſ
aque viue. vt ſatiati cefſet murmuratio eoz.
Eiſa paruit gloria dñi ſup eos. Locutuſq; ē
dñs ad moysen dicens.olle virgā et cōgre-
ga p̄lm tu et aaron frater tuus. et loqmini ad
petrā corā eis. et illa dabit aquas. Cūq; edu-
xeris aquā de petra. bibet omnis multitudo et
iumenta eius. Tullit igiſ moysen virgā que
erat in conſpectu dñi ſicut p̄cepat ei: congre-
gata multitudine aſi petram. dixitq; eis. Au-
dite rebelles et icreduli. Nū de petra hac vo-
bis aquam poterim eijcere. Cunq; eleuasset
moysen manū p̄cutiēs virgā bis ſilicē. egrēſi
ſe ſunt aque largiſſime: ita vt populus bibe-
ret et iumenta. Dixitq; dñs ad moysen et aaron
Qz non credidistiſ mihi vt ſanctificareſ me
corā filii iſrael: nō introduceſt hoſ p̄los i
terrā quā dabo eis. Hec eſt aqua cōtradictio-
niſ ybi iurgati ſunt filii iſrl̄ cōtra dñm: et ſan-
ctificat eſt in eis. Qd iſtū interea nūcios moy-
ſes de cades ad regez edom qui dicerēt. Hec
mandat frater tuus iſrael. Noſti omem labo-
rem qui apprehēdit noſ: quō dēcederint pa-
tres noſtri in egyptum. et habitauerimus ibi
multo tpe. afflixiſtq; nos egyptiū et patres
noſtros. et quō clamauerim⁹ ad dñm et exau-
dierit noſ. miſeritq; angelū qui eduxerit noſ
de egypto. Ecce i v̄be cades q ē in extremis
finib⁹ tuis poſiti: obſecram⁹ vt nobis tran-
ſire liecat p terrā tuam. Nō ibimus p agros
nec p vineas: nō bibem⁹ aq; ſe puteis tuis:
ſed gradiemur via publica nec ad dexteram
nec ad ſinistrā declinātes donec trāſeam⁹ ter-
minos tuos. Lui r̄ndit edom. Nō trāſibis p
me. Alioq; armatus occurra tibi. Dixerunt
qz filii iſrael. Per tritā gradiemur viā et ſi bi-
berimus aquas tuas noſ et pecora nūra: dabi-
mus qd iuſtū eſt. Nulla eſt in p̄cio diſſicul-
tas: tm̄ velociter tranſeam⁹. Et ille reſpon-
dit. Non transiſtis. Statiq; egrēſtis eſt
obuius cū infinita multitudine et manu forti:
nec voluit acquiesce re de p̄canti vt p̄cederet
trāſit p fines ſuos. Quādriē diuertit ab eo
iſrl̄. Cūq; caſtra mouiſſent de cades. veneſt
in monte hor qui eſt in finib⁹ terre edom: ybi
locutus eſt dñs ad moysen dicēs. Pergat in-
quit aaron ad p̄los ſuos. Non enim intra-
bit terrā quā dedi filii iſrael: eo q̄ icredul⁹
fuerit ori meo ad aquas cōtradictiois.olle
aaron et filiuſ eius cū eo. et duces eos in mōtē

S

hor. **C**ūq nudaueris patrē veste sua. indues ea eleazarum filium eius: et aaron colliget et moriet ibi. **F**ecit moyses ut p̄cepat domin⁹ et ascenderit in montem hor corā om̄i multitudine. **C**ūq aaron spoliasset vestibus suis: induit eis eleazarus fili ūei. Illo mortuo in montis supcilio descendit cum eleazaro. **O**is autē multitudo videns occubuisse aaron. fleuit sup eo triginta diebus per cūctas familiias suas.

XI **Q** uod cuz vidisset chanane⁹ rex arad qui habitabat ad meridiē venisse sc̄z israel p̄ exploratorū viā pugnauit cōtra illum. et victor existens duxit ex eo p̄dam. At israel voto se dño obligans ait. Si tradideris plm istum in manu mea. delebo v̄bes eius. Exaudiuitq; dñs p̄ces isrl: et tradidit chananeū: quez ille interfecit subuersis vrbibus eius: et vocauit nomen loci illius horma id ē. anathema. Profecti sunt autē de mōte hor per viā que dicit ad mare rubrum ut circuaret terram edom. Et tederē cepit populuz itineris ac laboris. locutusq; ē p̄tra dñm et moy sen ait. Cur eduxisti nos de egypto. ut moremū in solitudine? Hec est panis. nō suntaq; anima nra sāna naufragat sup cibo isto leuissimo. Quāobrē misit dñs in populu ignoros serpētes: ad quorū plagas et mortes plurimorum venerūt ad moy sen atq; dixerūt. Peccatum⁹ quia locutis sum⁹ cōtra dñm et te. Ora ut tollet a nobis serpētes. Dicuit moy sen. p̄ iplo. Et locutus est dñs ad eum. Fac serpētē eneū et pone eum p̄ signo. Qui pcussus aspergerit eū viuet. Fecit ḡ moy sen serpētē eneū et posuit eū p̄ signo. Quē cū pcussi a spiceret sanabāt. Profecti⁹ filij israel castrametati sunt in oboth. Unū egressi fixere tentoria in iebarim in solitudine que respicit moab cōtra orientalem plagā. et indemouentes venerunt ad torrentē zareth. Quē relinquentes castrametati sunt contra armon que est in deserto et p̄minet in finib⁹ ammorrei. Siqdem armon terminus ē moab: diuidens moabitas et ammorreos. Unū dicit in libro bellorū dñi. Sic fecit in mari rubro. sic faciet in torrentib⁹ arno. Scopuli torrentiū inclinati sunt ut requiescent in arnon. et recuberēt in finib⁹ moabitaz. Ex eo loco aperuit puteus: sup quo locut⁹ est dñs ad moy sen. Cōgrega populu et dabo ei aquā. Tunc cecinit isrl carmē istud. Ascendat puteus: cōcinebant puteus quē foderūt p̄ncipes et parauerūt duces multitudinis in datorē legis et baculis suis. Profecti⁹ sunt de solitudine: mathana. De mathana in naha libel. Benahalibel i bamoth. Bamoth val lis est in regione moab in vertice phasga. qd

respicit cōtra desertū. Misit autē israel nunci os ad leon regez ammorreorū dicens. Obser cro ut trāsire mihi licet p̄ terrā tuam. Non declinabimus in agros et vineas: nō bsbem⁹ aquas ex puteis. Via regia gradiemur: do nec trāseamus terminos tuos. Qui cōcedere noluit ut trāsiret israel p̄ fines suos: qn poti⁹ exercitu cōgregato egressus ē obuiā in desertum et venit in iasa pugnauitq; cōtra eum. A quo pcussus est in ore gladij. et possessa ē terra eius ab arnon usq; ieboc et filios āmon: qz fortis p̄lido tenebant termini āmonitaz. Tuit ergo israel oēs ciuitates eius. et habitauit in vrbibus ammorrei. in esebon. sc̄z et viculis eius. Urbs esebon fuit leon regis ammorreit qui pugnauit cōtra regē moab. et tulit omnē terram que ditionis illius fuerat usq; arnon. Idcirco dicit in puerbio. Venite in esebon: edificet et cōstruat ciuitas leon. Ignis egredius est de esebon. flāma de oppido leon. et devorauit arnon moabitātū et habitatores excelsorū arnon. Ut tibi moab: peristi ip̄les charmos. Dedi filios eius in fugam. et filias in captiuitatē regi ammorreorū leon. Iugū ipsorum dispergit ab esebon usq; dibon: lapsi peruenienti iophe et usq; madaba. Habitauitq; isrl in terra ammorrei. Misit itaq; moy sen qui explorarent iazer. Cuius ceperūt viculos et possederūt habitatores. Ulteruntq; se et ascenderunt per viam basan. et occurrit eis og rex basan cum omni populo suo pugnatur i edrai. Dixitq; dñs ad moy sen. Ne timeas eū quia in manu tua tradidi illum et omnem populuz ac terram eius. facies illi sicut fecisti leon regi ammorreorum habitatori esebon. Percusserūt igit̄ et hunc cum filiis suis. universumq; populu eius usq; ad internitionē. et possederunt terram illius.